大西洋飲料股份有限公司
第十五屆第九次董事會議事錄
開會時間：民國108年03月20日〈星期三〉上午十一時正。
開會地點：新北市三重區重陽路三段九十九號十樓。
主    席：林偉強(代)                記錄：康玉玲
出    席：林偉強、孫幼英、蘇芸樂、張芳春
于忠敏、王惠民、楊朝木、鍾文德
列    席：監 察 人:魏原暉
缺    席：董事：江國貴        監察人：黃鴻棠
稽核主管：王鎮民
主席致詞：〈略〉
報告事項
報告議案第一案：
案由：本公司上次108年01月25日會議記錄及執行情形，提請報告案。
說明：1、本公司以不動產(土地、建物)於民國108年度向臺灣銀行士林分行質押借款作為中、短期週轉和一般履約保證，已提案討論通過。
2、本公司以不動產(土地、建物)於民國108年度向兆豐國際商業銀行三重分行質押借款作為短期週轉和一般履約保證，已提案討論通過。
3、本公司修訂「取得或處分資產處理準則」部分條文，已提案討論通過。
4、本公司修訂「公司章程」部分條文，已提案討論通過。
5、請核定民國108年股東常會召開日期，已提案討論通過。
報告議案第二案：
案由：本公司稽核主管民國108年第一季部分查核報告書，提請報告案。
說明：詳如附件一(稽核主管查核報告書)。
報告議案第三案：
案由：本公司追認108年1、2月份資金貸與同業金額及依「公開發行公司資金貸與及背書保證處理準則」作業公告，提請報告案。
說明：一、依據行政院金融監督管理委員會98年1月15日金管證六字第0980000271號函辦理，依公司對單一企業資金貸與餘額達最近期財報淨值10%以上或新增資金貸與金額達新台幣一千萬元以上且達最近期財報淨值百分之二以上者，即公告申報。
二、新增資金貸與達一千萬元以上且達最近期財報淨值2%以上者，公告明細如下：
單位：新台幣千元
	實際貸與日期
	貸與對象
	資金貸與性質
	新增資金貸與達一千萬元以上
	且達最近期財報淨值2%以上者
	當期累計餘額
	累計餘額達最近期財報淨值占比

	108.1.31
108.1.31
108.1.31
	國信食品
旭順食品
大西洋(上海)
	短期融通業務往來
業務往來
	-
35,097

-
	-
5.05%
-
	106,900
 96,260

   1,331
	15.39%
13.86%
 0.19%

	合計

	204,491
	29.44%

	實際貸與日期
	貸與對象
	資金貸與性質
	新增資金貸與達一千萬元以上
	且達最近期財報淨值2%以上者
	當期累計餘額
	累計餘額達最近期財報淨值占比

	108.2.27

108.2.27

108.2.27
	國信食品
旭順食品
大西洋(上海)
	短期融通業務往來
業務往來
	-
26,692

-
	-
3.84%
-
	106,900
 95,027

   1,331
	15.39%
13.68%
 0.19%

	合計

	203,258
	29.26%

討論事項
本人於108年2月11日及108年3月4日收到證交所來函，針對公司取得資產至今尚未過戶原因，與公司經營管理階層討論後，進行三項議案討論。
討論議案第一案:
案由：本公司與旭順食品股份有限公司之台南市佳里區土地、建物買賣交易，提請討論案。
說明：本公司與旭順食品股份有限公司之台南市佳里區土地、建物買賣交易，因過戶程序拖延至今，為保全本公司權益，所有過戶相關稅賦由本公司負擔，以利完成土地移轉事宜。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第二案:
案由：本公司與國信食品股份有限公司之高雄市湖內區土地、建物買賣交易，提請討論案。
說明：一、因利益迴避主席林偉強請董事孫幼英、張芳春、于忠敏、王惠民、楊朝木、鍾文德先行離席。
二、請其餘2位獨立董事提請討論。
三、本公司與國信食品股份有限公司之高雄市湖內區土地、建物買賣交易，因過戶程序拖延至今，為保全本公司權益，所有過戶相關稅賦由本公司負擔，以利完成土地移轉事宜。
決議：經2位獨立董事決議無異議通過。
討論議案第三案:
案由：本公司與國信食品股份有限公司之新北市新店區土地買賣交易，提請討論案。
說明：本公司前為因應企業多角化經營考量或企業發展需要，向國信公司購買新北市新店區秀岡段6地號等14筆土地，此筆交易買賣本公司僅交付價金約6成計1億5仟5佰萬元，現因本公司遭逢成立以來重大事件，公司內部須重新整理，全力發展本業，經公司內部評估後取消此土地買賣交易。。
決議：經2位獨立董事決議無異議通過。
主席：請董事孫幼英、張芳春、于忠敏、王惠民、楊朝木、鍾文德再度列席。
臨時動議：〈無〉
散    會